



BU YURTTA YETİŞMİŞ, BU HAVAYI ALMIŞ, BU RUHU TAŞIMIŞ, SONRA DA AL-
LAH'IN ESİRGEYİCİLİĞİNE KAVUŞMUŞ BİR ZİYA GÖKALP VARDI. BÜYÜK
SOSYOLOG, BÜYÜK MİLLİYETÇİ, BÜYÜK DEVRİMCİ ZİYA GÖKALP! KİMSENİN
ONU UNUTMAYA HAKKI YOKTUR. DURMAYIN ONUN HEYKELİNİ DİKİN. DİKİN
Kİ TARİH BİZE NANKÖR DEMESİN! BEYAZIT MEYDANINI BOZMAK İÇİN BU
KADAR MASRAFA KATLANAN BİR MİLLET İÇİN GÖKALP'A HEYKEL DİKMEK
BÜYÜK BİR FEDAKÂRLIK DEĞİLDİR.

Gökalp'in heykeli ni- çin dikmiyoruz?

S irası geldikçe söylerin-
bir millet için en b-
yük felâket, büyük a-
damlar yetiştirememesi de-
ğil, içinde yetişen büyük a-
damları tanımamasıdır. Bu-
le bir millet için, büyük a-
damlar yetiştirmek elde ol-
sa bile, yetiştirdiklerini tan-
mıyacaktır, felâket!

Ziya Gökalp deyince, hatı-
ra gelenler şunlardır, sosyo-
log, Türk milliyetçisi, İttihat-
çı, profesör, işte o kadar.
Sosyolog ama, nasıl bir sos-
yolog? Sosyoloji eserleri oku-
yan, sosyoloji kitabı yazan,
herhangi bir sosyolog mu,
yoksa, sosyoloji görüşleri ol-
an, yepyeni buluşlar ortaya
koymuş olan, metod sahibi
bir bilim adamı mı?

Türk milliyetçisi, Anladık.
Nasıl bir Türk milliyetçisi.
İrkçılar gibi mi, fertçiler gi-
bi mi, yoksa milliyet gerçe-
ği üzerinde uzun uzadıya du-
ran, milliyet gerçeğinin ol-
dukça yeni bir tanımını ya-
pan, böylelikle Türk yurdu-
nun birliğini, bütünlüğünü
aydınlatmak isteyen bir mil-
liyetçi mi?

İttihatçı! İttihatçı ama,
nasıl bir itttihatçı? Gün-
lük politika yapan, cu-
karna bakan, herhangi gün-
lük politikacı mı, yoksa İtti-
hat ve terakki cemiyetini
yanlışlarından, yanlışların-
dan korumak için çırpınan
bir fikir adamı mı? Hangisi?

Profesör, profesör ama, na-
sıl bir profesör? Kitap oku-
tan mı, kafaları işleten, bi-
lim ufukları açan yeni kuşa-
ğa memleket uğurunda ken-
dini vermeye yeltenen, hem
realist, hem idealist, uyarıcı,
devrimci, evrimci bir profe-
sör mü, hangisi?

Ziya Gökalp'ı anlamak için
hiç olmazsa benim kadar ol-
sun, onu tanımak, onun eser-
leri üzerinde durmak, onun
açtığı yolda yürümek gerek.
İşte Ziya Gökalp büyük a-
damdır. Büyük sosyolog, bü-
yük milliyetçi, büyük dev-
rimci.

Gökalp bu denli büyük-
tür de onu unutm-
mak, onu anmak, onu
değerlemek için şimdiye dek

nediğin insan için ne yaptın,
derlerse, onlara şunu diye-
ceğim: Ben Gökalp öldüğün-
den bu güne kadar onu ta-
nımak için elimden geleni

mak için iki yıl çalıştım. Bu
süre içinde bütün anlarını,
notlarını seferber ettim. 300
sayfalık bir kitap oldu. Bu
kitabı ben emekli maaşım-
la elbet bastıramam.

Yazan: İsmayıl Hakkı BALTACIOĞLU

ne yapmışsınız? Geçende ö-
lüm yıl dönümü dolayısıyla
kendisini birkaç saat anmak
tan başka ne yapmışsınız?
Peki, sen bu kadar iyi ta-

yaptım. Onun için yazı yaz-
dım, ders verdim, konferans
verdim. En son da onun için
kitap yazdım. Ziya Gökalp
için yazdığım bu kitabı yaz-

Son söz olarak Cumhurl-
yet hükümetine, Cumhuriyet
Üniversitelerine, Diyarbakır-
lılara söylüyorum: Gökalp'in
heykeli dikin. İstanbul'a,
Ankara'ya, Diyarbakır'a vilâ-
yet merkezlerine dikin. Onu
unutmaya kimsenin hakkı
yoktur.

İKTİSAT DÜNYASI İKTİSAT

Osman Ağaoglu "Enflasyon tehlikesi yok,, dedi

İstanbul Ticaret Odası yönetim kurulu Başkanı Behçet Osman Ağaoglu Fiat
artışı ve Enflasyon konusunda «1964 - 1965 fiyatlarının ortalaması alınır. 1965
de 1964 de nazaran yüzde 2 1/2 bir artış bu da enflasyon demek değildir ve bununla
enflasyona gidilmez neticesine varılmaz» demiştir. Behçet Osman Ağaoglu özete de-
miştir: «Son zamanlarda fiatlarda artış ve enflasyon olup olmadığı konusu üzerin-
de öneme durulmakta ve görüşler belirlenmektedir. Bir cemiyetli, bir milletli mâ-
nen, maddeten ve ahlâken çökermeğe için en müsâssir vasıtanın «enflasyon» olduğu-
nu muhakkaktır. Enflasyon doğuracak yollara sapmak söy-
le dursun, enflasyon ihtimallerinin belirlenmesi dahi
korkunçtur. Binaenaleyh hükûmetler ve bütün millet
enflasyona müncer olabilecek her türlü hareketlerden
ve yollardan kaçınmalı ve bunların karşısında dur-
malıdır.

Bugün esas mesele fiat artışı ve bunun enflasyona
götürülüp götürmeyeceğidir.
Fiat hareketleri mutlaka enflasyon delil değildir.
Fihakkı enflasyon mal ve hizmet akımı ile para hac-
mı arasındaki muvazenenin bozulmasıdır.
Böyle bir bozulma bugün için varit değildir.



Aşağıdaki tahillerden görüleceği üzere Tür-
kiyedeki fiat hareketleri bugünkü şartlar altın-
da enflasyonist bir mahiyet taşımayıp bünyevî
ve iktisadî faktörlerden doğmaktadır.

Nüfus artışı ile çeşitli kollardaki istihsal ni-
petleri fiat hareketlerinde önemli rol oynar.
Fiat hareketleri konusunda, ziraî maddeleri,
yerli sanayi mamûllerini ve ithal mallarını ey-
rî ayrı incelemek icap eder. Çünkü her birin-
de fiat hareketlerinin sebepleri ayrıdır.

Ziraî mahsullerini 1964 ve 1965 fiatları in-
celenirse pek azında 1964 de nazaran 1965 de
cüz'î bir yükselme, büyük çoğunluğunda ise
seviyeyi muhafaza veya gerileme görülmektedir.

İthâl mallarında 1965 de, 1964 de nazaran
bir azalma vardır. Enflasyona gidiş ve enflasyon
halinde bulunan ekonomilerde bütün maddelerin
fiatlarında devamlı yükselme olur. Mala karşı
büyük bir hücum başlar. Altın ve döviz fiatları
yükselir. Mevcut rakamlar böyle bir durumu
göstermiyor. Kanaatimce bir kısım ithâl mad-
delerindeki fiat artışı dış ticaret siyasetinin iyi
tesbit ve tatbik edilmemesinden doğar. Ayrıca
gümrük vergilerindeki zamlarla dış piyasalarda-
ki fiat artışları da rol oynamıştır. Umumi ola-
rak ziraî maddelerde zaman zaman veya mev-
simler itibarıyla görülen fiat hareketi istihsalın
intizamsızlığından, ambalajlama, nakliye ve mu-
hafaza tedbirlerinin noksanlığından veya yoklu-
ğundan doğar.

ENFLASYONA GİDİLİR Mİ?

Bir memleketle hükûmetler kötü bir mall ve
ticarî politika takip ve tatbik ederlerse, istikrar
ve emniyet sağlayamazlarsa, istihsalde intizamı
sağlayıcı tedbirlerle ve teşviklere başvuramazlarsa
enflasyon olabilir ki, bu da başta söylediğim
gibi vatan ve millete en büyük felâketdir.»

Hazırlayan: Hayri ENGİN

GÜN - GÜNÜNE ALIN PIYASASI

KALIN BEŞLİLER		ARMA BEŞLİLER	
Atatürk	: 480.00	Atatürk. 1965	: 466.00
Reşat sıra	: 1450.00	Reşat	: 1375.00
Reşat ekstra	: 1550.00	Hamit	: 1800.00
Hamit	: 980.00	Vahit	: 1300.00
Dalı	: 875.00	Ankara. 1927	: 935.00
Vahit	: 760.00	Ankara. 1928	: 980.00
Aziz	: 750.00		
KALIN İKİBUÇUKLAR		ZİYNET İKİBUÇUKLUKLAR	
Atatürk	: 240.00	Atatürk. 1965	: 233.00
Reşat	: 750.00	Reşat	: 660.00
Hamit	: 465.00	Hamit	: 460.00
Dalı	: 360.00	Vahit	: 415.00
Aziz	: 330.00	Ankara	: 540.00
LİRALAR		ZİYNET LİRALIKLAR	
Atatürk	: 94.50	Atatürk. 1965	: 93.75
Reşat	: 151.00	Reşadiye	: 200.00
Elgazi	: 115.00	Hamidiye	: 175.00
Hamit	: 113.00	Vahit	: 130.00
Aziz	: 97.50	Ankara	: 120.00
İngiliz erkek	: 121.00		
İngiliz kadın	: 117.50		
(# R.) Frank	: 97.50		
Gülden	: 99.00		
KULÇE FİYATLARI			
24. Å. altın 1 gr.	: 13.88		
100 Å. gümüş 1 Krg	: 590.00		
Pilâtin 1 gr.	: 6150		

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Kişisel Arşivlerde İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tanhisi

Ismayıl Hakkı Baltacıoğlu Koleksiyonu



BLTWRT0200301